
1 

 

 

 

U S N E S E N Í 

Z 33. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne 27.9.2021 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovateli zápisu pana Ing. Miroslava Juračku a pana Josefa 

Sabáčka, zapisovatelkou paní Veroniku Heimelovou. 

       Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

       Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 9.8.2021 a řešení 

diskusních příspěvků. 

                                                                                                                 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2021 a schvaluje rozpočtové 

opatření č. 10/2021. 

                                                                                                                 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., 

o odpadech a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021, o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství. 

                                                                                                                 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku č. 5/2021, o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

                                                                                                                 Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7:   
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o realizaci budování nové počítačové učebny 

Základní školy v Tasovicích.                           

                                                                                                                 Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o doporučení revizního technika na výměnu 

stávajících starých a opotřebovaných plynových kotlů Viadrus G90 – 96 kW na Základní škole 

v Tasovicích s tím, že budou poptány firmy a připravena projektová studie na výměnu plynových kotlů 

včetně montáže.   

                                                                                                              Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Návrh usnesení č. 9:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Tasovice 2021, ve smyslu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), za účelem realizace činností, uvedených v žádosti o poskytnutí dotace pro 

žadatele ZŠ a MŠ Tasovice – celkem 8.000,- Kč. 

                                                                                                            Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 13/2021 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy pro Základní a Mateřskou školu Tasovice, Tasovice 374, 671 25 Hodonice, 

viz.  smlouva. 

                                                                                                             Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu realizace veřejné zakázky 

„Demolice a výstavba garáže Tasovice“. 

                                                                                                              Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12:  

12.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o realizaci veřejné zakázky „Dešťová 

kanalizace Tasovice – lokalita Tasovičky“.  

12.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „Dešťová 

kanalizace Tasovice – lokalita Tasovičky“, jehož předmětem je navýšení ceny díla o 27.831,- Kč bez 

DPH za nezbytné vícepráce, které byly provedeny z důvodu zajištění většího bezpečí majetků našich 

občanů před přívalovými dešti v této lokalitě.  

12.3 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č. 21064  ke smlouvě o dílo veřejné zakázky 

„Dešťová kanalizace Tasovice – lokalita Tasovičky“ firmě Dopravní stavby Smrčka s.r.o., 

17. listopadu 25, 669 02 Znojmo, IČ: 02620430 ve výši 820.239,- Kč bez DPH za provedené práce. 

12.4 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č. 21065 k dodatku č. 1 veřejné zakázky 

„Dešťová kanalizace Tasovice – lokalita Tasovičky“ firmě Dopravní stavby Smrčka s.r.o., 

17. listopadu 25, 669 02 Znojmo, IČ: 02620430 ve výši 27.831,- Kč bez DPH za provedené vícepráce. 

                                                                                                               Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úpravu dešťové kanalizace v lokalitě „Vinohrady 38 RD 

Tasovice nad školou“ dle nabídky firmy Trasko, Na Nouzce č. 8, 682 01 Vyškov za cenu      121.600,- 

Kč bez DPH tak, aby bylo zvýšeno bezpečí bydlících v této lokalitě před přívalovými dešti.  

                                                                                                               Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14: 
14.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Obslužné komunikace a zpevněné plochy Tasovice“. 

14.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Obslužné 

komunikace a zpevněné plochy Tasovice“ firmu Silniční a inženýrské stavby s.r.o., Spálená 480/1, 



3 

 

 

 

602 00 Brno, IČ: 08685622, neboť tato podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku ve výši 

2.943.402,12 Kč bez DPH. 

14.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje technický dozor veřejné zakázky malého rozsahu „Obslužné 

komunikace a zpevněné plochy Tasovice“  +  „Výstavba garáže“  firmu  AC-projekt,  Dobšická    12,    

671 82 Znojmo, IČ: 12201014 – Ing. Aleš Čeleda za nabídkovou cenu 50.000,- Kč bez DPH.  

                                                                                                               Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o postupu příprav na realizaci výstavby IS  

14 RD Tasovice - lokalita za řekou.  

                                                                                                               Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí přípravu projektové studie objektu občanské 

vybavenosti Tasovice v lokalitě na Farské pod prodejnou Coop, Jednota Moravský Krumlov.  

     Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí přípravu projektové studie „Rekonstrukce náměstí 

Tasovice“  

     Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu příprav projektové dokumentace 

veřejné zakázky  „ Rekonstrukce chodníku Tasovice Hodonice“. 

     Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19: 

19.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá vyjádření ke změně plánu otvírky, přípravy a dobývání v rámci 

stávajícího dobývacího prostoru Tasovice a se zahloubením a rozšířením lomu Tasovice v DP  

Tasovice II.  

19.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá vyjádření k bezpečnostnímu okruhu a prováděním trhacích 

prací velkého rozsahu a trhacích prací malého rozsahu - kamenolom Tasovice na pozemcích v majetku 

Obce Tasovice v k. ú. Tasovice nad Dyjí. 

     Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej pozemku na parcele č. 3178 v k. ú. Tasovice nad Dyjí 

o celkové výměře 32 m2 za cenu 380,- Kč/m2 zapsané na LV 10001, dále pozemku na nově vzniklé 

parcele č. 256/26,  v k. ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře 23 m2 za cenu 380,- Kč/m2 zapsané na 

LV 10001, která byla oddělena geometrickým zaměřením od parcely č. 256/14 v k. ú. Tasovice nad 

Dyjí za účasti majetkové a zemědělské komise, dále pozemku na nově vzniklé parcele č. 257/41 a) v k. 

ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře 37 m2 za cenu 380,- Kč/m2 zapsané na LV 10001, která byla 

oddělena geometrickým zaměřením od parcely č. 257/5 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, za účasti majetkové 

a zemědělské komise a dále pozemku na nově vzniklé parcele č. 257/41 b) v k. ú. Tasovice nad Dyjí 

o celkové výměře 18 m2 za cenu 380,- Kč/m2 zapsané na LV 10001, která byla oddělena geometrickým 

zaměřením od parcely č. 3177 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, za účasti majetkové a zemědělské komise, 

pro paní Jirákovou. 

     Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 



4 

 

 

 

Návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku na parcele č. 292/1 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí o výměře cca 5 m2 za cenu 380,- Kč/m2, zapsané na LV 10001 Obce Tasovice 

a části pozemku na parcele č. 1563/22 v k.ú. Tasovice nad Dyjí o výměře cca 90 m2 za cenu 380,- 

Kč/m2, zapsané na LV 10001 Obce Tasovice v rámci narovnání vztahů pro paní  B. Zahradníkovou. 

Tyto části pozemků budou odděleny geometrickým plánem za účasti majetkové a zemědělské komise.  

     Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22: 
22.1  

Zastupitelstvo Obce Tasovice využije předkupního práva zřízeného na  základě kupní smlouvy 

a smlouvy o zřízení předkupního práva ze dne 23.8.2004 z důvodu ukončení provozu restaurace 

vztahujícímu se k pozemku parc.č. 8/4 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o výměře 31 m čtv..  

22.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vyplacení kompenzace, za rekonstrukci pozemku na parcele 

č. 8/4 v k. ú. Tasovice nad Dyjí ve výši 18.900,- Kč, manželům Zemancovým. 

     Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku na parc. č. 238/1 v  k. ú. Tasovice 

nad Dyjí pro paní Halámkovou o výměře cca 12 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu 

380,- Kč/m2.  Tato část pozemku bude oddělena geometrickým plánem za účasti majetkové 

a zemědělské komise.  

     Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje pozemku na parcele č. 352/1 v k. ú. Tasovice 

nad Dyjí, o celkové udávané výměře 171 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu                  

380,- Kč/m2, tedy za celkovou cenu 64.980,- Kč a pozemku na parcele č. 352/2 v k. ú. Tasovice nad 

Dyjí o celkové udávané výměře 153 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu 380,- Kč/m2, 

tedy za celkovou cenu 58.140,- Kč pro manžele Steklé. 

     Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 25: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje pozemku na parcele č. 516/1 v k. ú. Tasovice 

nad Dyjí, o celkové udávané výměře 41 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu 380,- Kč/m2, 

tedy za celkovou cenu 15.580,- Kč v rámci narovnání vztahů pro paní Vatychovou.  

                                          Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 26: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje pozemku na parcele č. 274/1 v k. ú. Tasovice 

nad Dyjí, o výměře cca 3 m2 zapsané na LV 1001 Obce Tasovice za cenu 380,- Kč/m2 v rámci 

narovnání vztahů pro pana Švástu. Tato část pozemku bude oddělena geometrickým plánem za účasti 

majetkové a zemědělské komise. 

                                                                                                               Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 27: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku na parcele 

č. 1574 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, před domem č. 413 o celkové výměře cca 25 m2 za účelem zřízení 

parkovacího místa a vystavění dřevěného přístřešku – pergoly bez bočních stěn. V případě potřeby 

Obce Tasovice, bude tato část pozemku zpřístupněna a dána do původního stavu na náklady 

vypůjčitele pana Romana Hendla.  

                                                                                                              Usnesení č. 27  bylo schváleno. 



5 

 

 

 

Návrh usnesení č. 28: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vypracování projektové dokumentace a vybudování nového 

zpomalovacího prahu na místní komunikaci v ulici u pískovny v Obci Tasovice. 

                                                                                                              Usnesení č. 28  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 29: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o probíhajících jednáních s Lesy ČR 

o vybudování cyklostezky “Hodonice - Krhovice – Tasovice“ přes pozemek na parc. č. 4791 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí. 

                                          Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 30: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s vybudováním odvodnění v zahrádkářské kolonii u splavu 

v Obci Tasovice na  parcele č. 3512 a 3513 v k. ú. Tasovice nad Dyjí na vlastní náklady pana Zvonka 

s tím, že odvodnění bude uloženo do země tak, aby nenarušilo provoz na předmětné komunikaci, 

kterou bude protínat a aby zde nemohlo dojít ke zranění chodců, cyklistů nebo poškození vozidel 

a vybudované uložené potrubí tohoto odvodnění bude udržováno ve funkčním stavu. V případě 

potřeby Obce Tasovice bude instalované potrubí odstraněno na náklady žadatele pana Zvonka. 

                                         Usnesení č. 30  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 31: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá projednání věci stížnosti paní Šilerové, neboť věc nebyla 

doposud prověřena na místě z důvodu nepřítomnosti paní Šilerové v Obci Tasovice. 

                                         Usnesení č. 31  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 32: 
32.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s realizací kabelového vedení k rodinnému domu paní B. 

Houšťové dle přiložené projektové dokumentace zpracované firmou ZMES, s.r.o., Sadová č. 829/1, 

674 01 Třebíč, na pozemku parc. č. 650/7, 650/9 v  k. ú.  Tasovice nad Dyjí.  

32.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-

001040020207/001-ZMES s firmou EG.D, a.s., Lidická č. 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno v rámci 

napojení rodinného domu paní Houšťové na elektrickou rozvodnou síť na pozemcích parc. č. 650/7, 

650/9 v  k. ú.  Tasovice nad Dyjí.  

                                                                                                             Usnesení č. 32  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 33: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-

001040020670/001-PKEL s firmou EG.D, a.s., Lidická č. 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno v rámci 

napojení pozemku pana Jiráka na elektrickou rozvodnou síť na pozemcích Obce Tasovice parc. 

č. 96/68, 96/67, 96/42, 91/1, 65/30, 65/5, 65/1v  k. ú.  Tasovice nad Dyjí.  

                                                                                                             Usnesení č. 33  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 34: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s realizací kabelového vedení k rodinnému domu  pana Wintera 

dle přiložené projektové dokumentace zpracované firmou ZMES, s.r.o., Sadová č. 829/1, 674 01 

Třebíč, na pozemku parc. č. 577/4 v  k. ú.  Tasovice nad Dyjí.  

                                                                                                             Usnesení č. 34  bylo schváleno. 

 

 

 

 



6 

 

 

 

Návrh usnesení č. 35: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s realizací nového kabelového vedení k rodinným domům 

v lokalitě Tasovičky na pozemku parc. č. 238/1 v k. ú. Tasovice nad Dyjí dle přiložené projektové 

dokumentace zpracované firmou SETO, spol. s.r.o., Hradecká č. 17/IV, 380 01 Dačice. 

                                                                                                              Usnesení č. 35  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 36: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodloužení pronájmu školního bytu pro paní Vlastu 

Harenčákovou, bytem Tasovice 458,  671 25 Hodonice do 31. 8. 2022, přičemž ostatní podmínky 

zůstávají nezměněny. 

                                                                                                              Usnesení č. 36  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 37: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje poskytnutí školního  hřiště při  Základní  a  Mateřské  škole  

Tasovice pro  spolek  Hodoňáci na jimi pořádanou  akci  Halloween 2021, v  sobotu  dne  30.10.2021, 

případně v jiném termínu.  

                                                                                                              Usnesení č. 37  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 38: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá poskytnutí daru spolku Naše odpadky, z.s., Uherčice, 339,      691 

62, IČ: 10722289.  

                                                                                                              Usnesení č. 38  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 39: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice nevyužije nabídky IV- Nakladatelství s.r.o., Koněvova 141, 130 00 

Praha 3 na zakoupení publikace „ První pomoc není věda“. 

                                                                                                              Usnesení č. 39  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 40: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice nesouhlasí s plánovanou realizací fotovoltaické elektrárny na pozemcích 

parc. č. 4076 a 4077 v k. ú. Tasovice nad Dyjí. 

                                                                                                              Usnesení č. 40  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 41: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uspořádání „ Besedy  se starobními důchodci 2021“ ze strany  

Obce  Tasovice, která  se  bude  konat  dne  22.10.2021 od  15 hodin v přísálí Obce  Tasovice -všichni 

starobní důchodci  jsou  srdečně  zváni. 

                                                                                                              Usnesení č. 41  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 42: 
42.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje realizaci a dodavatele veřejné zakázky „TASOVICE 

REKONSTRUKCE ŠKOLNÍHO HŘIŠTĚ A ATLETICKÉHO OVÁLU“ - firmu SWIETELSKY 

stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČ: 48035599, která podala ekonomicky 

nejvýhodnější cenovou nabídku ve výši 11 638 354,99 Kč bez DPH. Zakázka bude realizována 

v případě poskytnutí dotace.    

42.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření smlouvy s firmou SWIETELSKY stavební s.r.o., 

Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČ: 48035599,  na veřejnou zakázku „TASOVICE 

REKONSTRUKCE ŠKOLNÍHO HŘIŠTĚ A ATLETICKÉHO OVÁLU“  ve výši 11 638 354,99 Kč 

bez DPH. Smlouva bude podepsána, avšak veřejná zakázka bude realizována pouze v případě 

poskytnutí dotace.    

                                                                                                              Usnesení č. 42  bylo schváleno. 

 



7 

 

 

 

 

Návrh usnesení č. 43: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá prodej parcely č. 3414 a částí parcel č. 3416 a 3439 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí pro p. Karla Zifčáka, neboť se jedná o místo sloužící pro zachování a obnovu 

přírodních a krajinných hodnot dle územního plánu Obce Tasovice. 

                                                                                                               Usnesení č. 43 bylo schváleno. 
 

 

V Tasovicích dne 29.9.2021  

 

 

 

 

………………………..                                                                                                  …………………….. 

RNDr. Grolig Miroslav                                                                                                         Vašina Petr  

  místostarosta obce                                                                                                              starosta obce      
 
 

 

 
 

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:     30.9.2021                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         20.10. 2021    
Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


